



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1152224/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Educação, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de bens permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : E T MARQUES EIRELI - 08.691.632/0001-50											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: Modelo New City; com 2 portas, Sistema de fechadura de miolo, duas chaves. Altura do Produto (cm) 75, Comprimento do Produto (cm) 42; Largura do Produto (cm) 80; Material: Armário Em Fibra De Madeira Mdp Com Revestimento Melamínico (Bp) 15Mm, Fundo Eucaplac 3Mm, Bordas De Pvc.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.233,33	R\$ 48.499,95	69,07	R\$ 2.233,33
2	15,00	UND	ARQUIVO COM GAVETAS: Fabricado com aço de qualidade em chapa 26, com quatro gavetas de capacidade 10 kg cada. Dimensões mínimas de 1,3 metros de altura; 0,45 m de largura; 0,49 m de profundidade. Sistema de fechadura de miolo, duas chaves.	MODELO	UNIDADE	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 2.723,33	R\$ 40.849,95	66,95	R\$ 1.823,33
7	20,00	UND	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 2 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	QUALITY	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	67,65	R\$ 1.150,00
8	20,00	UND	CADEIRA ESCRITÓRIO - LONGARINA PLÁSTICA DE 3 LUGARES: Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento, Material do Revestimento: Plástico Preto (Polipropileno). Cor: azul.	QUALITY	UNIDADE	R\$ 775,00	R\$ 15.500,00	R\$ 1.906,67	R\$ 38.133,40	59,35	R\$ 1.131,67
10	20,00	UND	CADEIRA MODELO FIXA 1001. Cor: azul. Cadeira aproximação fica coletiva, espuma expandida no encosto, espuma injetada no assento, estrutura preta, em pintura epóxi, empilhável, encosto e assento com curvaturas anatômicas, produto Nacional, disponibilidade de cores e revestimentos.	QUALITY	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.706,67	R\$ 34.133,40	53,13	R\$ 906,67
11	30,00	UND	CADEIRA SECRETÁRIA: Cadeira secretária com sistema giratório da base e rodinhas, proporciona mais habilidade, pois você não precisa se levantar para pegar algum acessório ou mudar de lugar. Com assento e encosto de espuma laminada, o acabamento é feito em PVC rígido, proporcionando maior resistência e comodidade. 88, largura (cm) 45, profundidade (cm) 46, características Gerais, confortável, resistente, prática, durável, madeira compensada anatômica, espuma laminada, tecido J. Serrano anti-chama, acabamento em PVC rígido, sem regulagem de altura, material, nylon, peso máximo suportado 75 Kg, revestimento tecido, Tecido espuma, assento e encosto com espuma laminada.	QUALITY	UNIDADE	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.706,67	R\$ 51.200,10	47,27	R\$ 806,67
14	19,00	UND	CENTRAL DE AR 12.000BTUS	AGRATTO	UNIDADE	R\$ 2.362,32	R\$ 44.884,08	R\$ 4.253,33	R\$ 80.813,27	44,46	R\$ 1.891,01
19	12,00	UND	CENTRAL DE AR 9.000BTUS	AGRATTO	UNIDADE	R\$ 2.136,65	R\$ 25.639,80	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	46,58	R\$ 1.863,35
Subtotal Adjudicado R\$ 300.393,88								Subtotal Orçado: R\$ 646.783,50	53,56%	R\$ 346.389,62	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	10,00	UND	FOGÃO DOMÉSTICO: 4 bocas, com forno, a gás, com tampa de vidro, tampa no forno de vidro duplo e com pés.	ESMALTEC	UNIDADE	R\$ 962,00	R\$ 9.620,00	R\$ 3.733,33	R\$ 37.333,30	74,23	R\$ 2.771,33
31	5,00	UND	FREEZER HORIZONTAL: de uma porta com capacidade para 212 litros. Dupla-ação, pintura galvanizada internas e epóxiexterna, cor branca, Potência (W) 127 / V220V. Consumo de energia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO. Consumo 35.22kWh, Altura 94cm, Largura72.9cm, Profundidade 78cm, Peso 47kg.	ESMALTEC	UNIDADE	R\$ 3.380,00	R\$ 16.900,00	R\$ 7.716,67	R\$ 38.583,35	56,20	R\$ 4.336,67
33	2,00	UND	GELADEIRA FROST FREE: Consumo (kWh) 38,4 kWh, capacidade de armazenagem total 260 litros, Tensão/Voltagem 110V/220V, Capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 207, consumo de Energia A (menos 25% de consumo), Capacidade de armazenagem do freezer (L) 53	ESMALTEC	UNIDADE	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	R\$ 6.233,33	R\$ 12.466,66	48,66	R\$ 3.033,33
41	10,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS: em madeira MDF/BP 15 mm. Acabamento com perfil postgotm e fita de bordo 1 mm. Altura 74 cm. Largura 120 cm. Profundidade 60 cm.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.466,67	R\$ 24.666,70	67,57	R\$ 1.666,67
42	15,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: (padin) 1,50 metros. Retaguarda em MDPBP 15mm, Pé em aço tipo H em chapas #20 (0,90mm), Almofada em MDPBP 15mm, 4 sapatas em PVC, 4 ponteiros niveladoras. COR: AZUL E CINZA.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 3.266,67	R\$ 49.000,05	54,08	R\$ 1.766,67
43	10,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA: Mesa retangular, tampo 15 mm com acabamento fita 1 mm, travessa em madeira 15 mm, estrutura em tubo de aço com fechamento lateral em madeira. Altura x Largura x Profundidade: 75 cm x 100 cm x 60 cm. COR: BRANCA.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.700,00	R\$ 27.000,00	44,44	R\$ 1.200,00
44	2,00	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO/REUNIÃO - REDONDA: Material MDF, formato: redonda, cor: azul. Dimensões: Altura 75 cm, largura 120 cm, profundidade 120 cm.	FB MOVEIS	UNIDADE	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5.273,33	R\$ 10.546,66	88,62	R\$ 4.673,33
51	15,00	UND	PRATELEIRA / ESTANTE / ARMÁRIO - EM AÇO: sem portas, seis bandejas com capacidade de suportar até 20 kg cada uma, em aço. Dimensões mínimas de altura x largura x profundidade: 195 cm x 90 cm x 30 cm.	SO AÇO	UNIDADE	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00	R\$ 1.716,67	R\$ 25.750,05	0,97	R\$ 16,67
53	15,00	UND	VENTILADOR: Ventilador de Coluna, potência: 140W, 6 Pás, 3 Velocidades, dimensões do Produto (LxAxP) 45 x 150 x 41,5 cm	VENTISOL	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 660,00	R\$ 9.900,00	62,12	R\$ 410,00
54	50,00	UND	VENTILADOR: ventilador de parede, dimensões do item C x L x A: 65 x 17 x 65 centímetros, Diâmetro: 65cm, tensão: BIVOLT (127/220 V), área de Ventilação: (25/30m²), potência: (150/147 W), ruído: 72 dBA Frequência: 60 Hz.	VENTISOL	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	38,46	R\$ 250,00
Subtotal Adjudicado R\$ 300.393,88								Subtotal Orçado: R\$ 646.783,50		53,56%	R\$ 346.389,62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	2,00	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA:Água nas temperaturas Natu-ral, Gelada e Misturada, Botão Misturador. Refrigera-ção: Placa, Termostato Interno: Sim, Tipo de Filtro: C+3, Volume Interno do Reservatório (L): 0,8, Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)***: 0,250, Tempera-tura de Resfriamento**: 10°C / 50°F, Vazão Máxima (L/h): 60, Uso Residencial: Sim, Uso Comercial: Não, Pressão de trabalho (m.c.a./ kPa): 5 a 50 m.c.a. ou 49,03 a 490,33, Eficiência de Retenção de Partículas (µm): Classe- C = 5 até < 15, Eficiência de Redução de Cloro Livre: Aprovado, Bacteriostático: Aprovado, Eficiência Bacteriológica: Não se aplica, Reduz a Acidez da água: Não se Aplica, Vida Útil do Refil: 3.000 L / até 6 meses, Grau de Proteção: IPX0, Voltagem: Full Range (127v a 220v), Amperagem (A): 0,9 0,6, Potência (W): 63, Fre-quência Mercado Nacional (Hz): 50/60	ESMALTEC	UNIDADE	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1.703,33	R\$ 3.406,66	11,94	R\$ 203,33
Subtotal Adjudicado R\$ 300.393,88								Subtotal Orçado: R\$ 646.783,50		53,56%	R\$ 346.389,62

Fornecedor : BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI - 01.580.769/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	UND	BEBEDOURO GHP PARA GALÃO: Gabinete em aço inox ou aço eletrozincado branco, o que permite mais vida útil ao produto, tampa base, aparador de copos, base do aparador de copos e separador de água em plástico de alto impacto, conexões hidráulicas internas atóxicas, torneiras em plástico ABS de maior resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada. Ambas simples de desmontar e trocar, termostato fixo externo para ajuste de temperatura entre 4 e 15°C, com sete níveis de temperatura, reservatório de água em alumínio com pintura alimentícia (atóxica). Capacidade de refrigeração = 23 copos/h, Tensão = 127 ou 220 V, Frequência = 60 Hz, Amperagem = 0,96/0,48 A, Consumo = 85 W, Peso líquido = 16,2 Kg, Peso bruto = 17 Kg, Altura = 980 mm, Altura com garrafão = 1.365 mm, Largura = 310 mm, Profundidade = 335 mm.	BELLIERE	GHP	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 2.413,33	R\$ 24.133,30	41,99	R\$ 1.013,33
6	15,00	UND	CADEIRA EXECUTIVA - Base Fixa com Braços Linha Office com base fixa palito (Modelo 4 pés), largura do Assento: 46 cm, profundidade do Assento: 44 cm, largura do Encosto: 41 cm, altura do Encosto: 41 cm, base fixa palito (Modelo 4 pés) com Braços Fixos, braços Fixos	FRISOKAR	EXECUTIVA	R\$ 1.380,00	R\$ 20.700,00	R\$ 2.266,67	R\$ 34.000,05	39,12	R\$ 886,67
13	20,00	UND	CAIXA DE SOM: Para notebook ou computador.Saída : RMS 50W*2. S/N Razão: 65dB isolado. Impedância: 4 ohms. Saída de som: 2W*2. Tensão de entrada: USB 5V	MAXPRINT	S5	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00	R\$ 123,33	R\$ 2.466,60	8,38	R\$ 10,33
16	10,00	UND	CENTRAL DE AR 22.000BTUS	CONSUL	CBO22BBNA	R\$ 4.865,00	R\$ 48.650,00	R\$ 6.216,67	R\$ 62.166,70	21,74	R\$ 1.351,67
32	3,00	UND	FRIGOBAR: Capacidade Total: 71 litros, cor: Prata, voltagem: 127V/110V, peso Líquido (KG): 17, dimensões (LxPxA mm): 445x630x510, consumo de Energia (kWh/mês): 13,8	CONSUL	CRCO8CBANA	R\$ 2.016,00	R\$ 6.048,00	R\$ 2.713,33	R\$ 8.139,99	25,70	R\$ 697,33
Subtotal Adjudicado R\$ 121.628,00								Subtotal Orçado: R\$ 185.506,64		34,43%	R\$ 63.878,64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	5,00	UND	NOTEBOOK: Processador intel core i3 813 - 8ª geração. Velocidade do processador: 2.2 Ghz. Memória Cache: 4 MB. Sistema Operacional: Windons. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). Memória: HD 1024GB. Memória Ram 4GB. Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antireflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1, entrada de cartão de memória USB 3.2. 3 entradas USB.	LENOVO	IDEAPAD3I	R\$ 4.380,00	R\$ 21.900,00	R\$ 8.700,00	R\$ 43.500,00	49,66	R\$ 4.320,00
52	3,00	UND	SMART TV LED 42" - Pannel 100RGB - Funções: Navegador, WEB - Espelhamento de Smartfone para TV - Compatível, com HID USB - Selo PROCEL "A" - Áudio: Dolby Digital Plus	PHILCO	PTV42G10N5SKF	R\$ 2.690,00	R\$ 8.070,00	R\$ 3.700,00	R\$ 11.100,00	27,30	R\$ 1.010,00
Subtotal Adjudicado R\$ 121.628,00								Subtotal Orçado: R\$ 185.506,64		34,43%	R\$ 63.878,64

Fornecedor : L COSTA & G RAMOS LTDA - 33.724.724/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	UND	BEBEDOURO PURIFICADO INDUSTRIAL 3 TORNEIRAS INOX 100 LITROS: Com compressor 04 torneira rosca/copo em latão cromado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralop sifonado. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de 100 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 120 litros/hora ou mais. Revestimento externo em chapa aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (polipropileno). Gás ecológico r I134a. Unidade condensadora. Controle da temperatura da água. dados elétricos: Voltagem 220 v. Amperagem 1,8ª. Potência 300 w ou mais.	FRISBEL	FRSIBEL	R\$ 3.390,00	R\$ 67.800,00	R\$ 11.466,67	R\$ 229.333,40	70,44	R\$ 8.076,67
5	20,00	UND	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS INOX 200 LITROS: com compressor 04 torneiras rosca/copo em latão cormado. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado. Capacidade de 200 litros no reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 250 litro/hora ou mais revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água (tanque interno) atóxico (polipropileno). Gás ecológico r I34a. Unidade condensadora. Controle de temperatura da água. Dados elétricos: Voltagem 220 , amperagem 1, a, potência 300w ou mais.	FRISBEL	FRISBEL	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00	R\$ 13.336,67	R\$ 266.733,40	70,76	R\$ 9.436,67
Subtotal Adjudicado R\$ 145.800,00								Subtotal Orçado: R\$ 496.066,80		70,61%	R\$ 350.266,80

Fornecedor : R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - 29.831.760/0001-22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 16.050,00								Subtotal Orçado: R\$ 27.150,00		40,88%	R\$ 11.100,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	UND	CADEIRA EXECUTIVA: Cadeira Presidente Giratória Braços Tecido Cor: azul com Preto. Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto: 46 cm largura x 61 cm altura x 70 espessura. Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 54 cm. Altura do braço até o chão: mínimo 66 cm - máximo 78 cm. Altura total até o chão: mínimo 105 cm - máximo 117 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 60 cm largura x 60 cm profundidade. Conteúdo da embalagem: 1 cadeira.. Dimensões aproximadas da embalagem: 78 cm largura x 28 cm profundidade x 65 cm altura. Peso líquido aproximado do produto: 14 kg. Peso recomendado: até 120 kg	MEC MOVEIS COMERCIAL	CADEIRA EXECUTIVA: Cadeira Presidente Giratória Braços Tecido Cor: azul com Preto.	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00	R\$ 2.230,00	R\$ 11.150,00	39,46	R\$ 880,00
40	5,00	UND	MESA EM (L) ESTAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS: Modelo Mesa em L, material da mesa MDF, altura x Largura x Profundidade 74 cm x 180 m x 140 cm	MEC MOVEIS COMERCIAL	CADEIRA SECRETÁRIA: Cadeira secretária com sistema giratório da base e rodinhas,	R\$ 1.860,00	R\$ 9.300,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00	41,88	R\$ 1.340,00
Subtotal Adjudicado R\$ 16.050,00								Subtotal Orçado: R\$ 27.150,00	40,88%	R\$ 11.100,00	

Fornecedor : COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - 32.850.995/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	4,00	UND	CAIXA DE SOM: caixa de som amplificada em MDF. Bivolt automático. Com controle remoto. Com conexão por Bluetooth, entrada USB, SD Card e rádio FM. Conexão auxiliar para TV, DVD, CD, tabletes e smartphones. Entrada para teclado/guitarra com ajuste de volume. Duas Entrada para microfone/violão com ajustes independente de volume.	TRC	5545	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.743,33	R\$ 10.973,32	61,73	R\$ 1.693,33
25	5,00	UND	DATA SHOW - PROJETOR: Dimensões 32 x 82 x 237 nn - Trava de segurança - Temperatura de uso: 5°C a 35°C - sistema de projeção - modo de projeção: Frontal/Traseiro/Teto - LCD Screen: 0,55 polegadas (D7) - Método de projeção: Matriz ativa de Polissilício - Número de pixel no mínimo de 480.000 pixels - brilho em cores - Saída de luz colorida de no mínimo 3300 lumens - Brilho em branco - saída de luz branca no mínimo com 3300 lumens - razão de aspecto: 4:3 - tipo de lâmpada 210 W UHE - Duração da lâmpada no mínimo de 10.000 horas (ECO) / 6.000 (normal) - Correção de Keystone: Horizontal: -30° + 30° / vertical: -30° + 30° / - Razão de Contraste: até 15.000:1 - Reprodução de cor: até 1 bilhão de cores - alto falante: 2 w mono - ruído ventilador: 37 dB (alto-brilho) / 28 dB (baixo-brilho). Conectividade padrão - Entrada de computador: x 1 D-sub15 - HDMI: X 1 - vídeo RCA: x1 - USB tipo A: x1 (m emória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware) - USB tipo B: x1 (USB display, mouse, atualização de firmawere). Entrada de áudio RCA: x 1RCA (branco x1, vermelho x1). Energia Voltagem do suprimento de energia: 220 v - 240v AC +/- 10%. Frequência nominal mínima 50 Hz - Consumo de energia: Normaçl até 296W e modo econômico de até 211w.	MULTILASER	PJ004	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00	R\$ 9.200,00	R\$ 46.000,00	64,13	R\$ 5.900,00
Subtotal Adjudicado R\$ 20.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 56.973,32	63,67%	R\$ 36.273,32	

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0002-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	123,00	UND	CENTRAL DE AR 18.000BTUS	TCL	TAC-18CSA1	R\$ 2.953,49	R\$ 363.279,27	R\$ 5.200,00	R\$ 639.600,00	43,20	R\$ 2.246,51
17	28,00	UND	CENTRAL DE AR 30.000BTUS	TCL	TAC-30CSA1	R\$ 5.094,07	R\$ 142.633,96	R\$ 9.433,33	R\$ 264.133,24	46,00	R\$ 4.339,26
27	20,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 4 Bocas, com Forno, Tampa inox 55L e com chapa.	Cristal Aço	2QD/2QS	R\$ 2.290,11	R\$ 45.802,20	R\$ 6.533,33	R\$ 130.666,60	64,95	R\$ 4.243,22
Subtotal Adjudicado R\$ 551.715,43								Subtotal Orçado: R\$ 1.034.399,84		46,66%	R\$ 482.684,41

Fornecedor : TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA - 44.798.010/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	30,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO: Processador Intel Core i5 9400 compatível com a 9ª Geração; PLACA MÃE: chipset: intel H series; conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB; áudio: HD, rede: LAN Gigabit 10/100/1000; PROCESSADOR: INTEL I5 94000f; Frequência: 4.10ghz, cache: 9mb; MEMÓRIA: 8GB. ARMAZENAMENTO: SSD, capacidade: 480GB. Monitor LED 21.5 HQ FULL HD 2Ms 22 HQ-LED HDMI. Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10.	Techno	BR200	R\$ 3.880,00	R\$ 116.400,00	R\$ 8.733,33	R\$ 261.999,90	55,57	R\$ 4.853,33
24	20,00	UND	CPU - COMPUTADOR: Placa Mãe, Chipset: Intel H Series, Conexões: 3x áudio, LAN, PS2 e 4x USB, Áudio: HD de alta definição 5.1 canais, Rede: LAN Gigabit 10/100/1000, Processador, Marca: Intel, Modelo: Core i5, Núcleos: 4, Threads: 4, Cache: 6MB, Memória, Geração: DDR3, Capacidade: 8GB. Armazenamento 1, Tipo: HD, Capacidade: 500GB, Armazenamento 2, Tipo: SSD, Capacidade: 60GB.	Techno	BR200	R\$ 1.575,00	R\$ 31.500,00	R\$ 5.233,33	R\$ 104.666,60	69,90	R\$ 3.658,33
46	5,00	UND	MONITOR: FMonitor Led HDMI 19 Polegadas, tamanho da Tela: 19 Widescreen, resolução: 1.366X768 Px, brilho: 200cd/m2, cor: Preto, montagem da Parede Vesa: sim, entradas de vídeo, entrada: Hdmi e vga, energia: Bivolt 110V / 220V.	PCTOP	MLP190HDMI	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.233,33	R\$ 16.166,65	80,21	R\$ 2.593,33
Subtotal Adjudicado R\$ 151.100,00								Subtotal Orçado: R\$ 382.833,15		60,53%	R\$ 231.733,15

Fornecedor : ULTRA LICITACOES LTDA - 36.524.917/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	30,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO: Processador intel core i3, compatível com 8º e 9º geração. PLACA MÃE: H410G, sockete: LGA 1200 10º geração, áudio: ALC887, rede: 100/100; memória: 2x DIMM, máxima 64 GB, 1x SlotPCI Express x16, 2x slot PCI Express x1, Chipset: H410; PROCESSADOR: intel core i3-10100F - 10º geração; ARMAZENAMENTO: HD: 500GB; placa vídeo: 4x conectores SATA. MONITOR LED 19 vga hdmi LED- HD. Incluso: Mouse; incluso: Teclado e Sistema Operacional Windows 10.	CONCORDIA	200	R\$ 2.790,00	R\$ 83.700,00	R\$ 8.233,33	R\$ 246.999,90	66,11	R\$ 5.443,33
38	5,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade 4L. Potência 700W, Voltagem: Bivolt. Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	METAL FERREIRA	INOX	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00	73,03	R\$ 2.410,00
Subtotal Adjudicado R\$ 122.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 357.666,55		65,75%	R\$ 235.166,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	10,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade 6L. Potência 700W, Rotação 3500RPM, Comprimento do fio 1,4m, Alimentação 220 Volts, Tipo de tomada 10A, Consumo aproximado de energia.	METAL FERREIRA	INOX	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00	71,62	R\$ 2.650,00
47	5,00	UND	MONITOR: Tamanho do painel: 15,6 polegadas Widescreen (painel Led), tamanho da imagem visível (diagonal): 39,5 cm, pixel pitch: 0,252 mm, brilho: 180 cd/m2, relação de, contraste (dinâmico): 20.000.000:1, tempo de resposta: 8 ms, ângulo de visão horizontal: 90, ângulo de visão vertical: 50, frequência de varredura horizontal: 30 Khz ~ 83 Khz, frequência de varredura vertical: 50 ~76 Hz, Largura de banda: 85 Mhz, compatibilidade: Windows, Mac, Linux, resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (Hd), suporte de cores: 262000, conexões: VGA, compatibilidade: Windows, MAC, Linux, consumo máximo: 7W, fonte: Interna ? USB 5V DC, controles manuais: Power, preparado para fixação em parede/painel (padrão de furação VESA Mount): Sim (75x75) mm.	VX	PRO	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	73,18	R\$ 1.610,00
49	5,00	UND	NOTEBOOK: Processador intel core i5 103G1 - 10ª geração. Velocidade do processador: 1Ghz. Memória cache: 6MB. Sistema Operacional: Windows 10. Tipo de placa de vídeo: integrada (on-board). . Tamanho da Tela 15,6" polegadas, resolução da tela HD. Recursos antireflexiva e teclado numérico. Conexão: Bluetooth e wifi. Entrada e saída: HDMI, áudio, USB 3.1 e USB 2.0. áudio. 3 entradas USB.	SAMSUNG	BOOK	R\$ 4.180,00	R\$ 20.900,00	R\$ 9.233,33	R\$ 46.166,65	54,73	R\$ 5.053,33
Subtotal Adjudicado R\$ 122.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 357.666,55		65,75%	R\$ 235.166,55

Fornecedor : MV ELETRONICOS EIRELI - 27.895.281/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	15,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL: Fogão Industrial com 6 Bocas, 30X30, com Forno de 87L e com Tampa Aço Inox.	MR FOGÕES	FG600000 FN012046	R\$ 2.390,00	R\$ 35.850,00	R\$ 6.733,33	R\$ 100.999,95	64,50	R\$ 4.343,33
29	10,00	UND	FREEZER HORIZONTA: de duas portas com capacidade para 414 litros. Duplação, pintura galvanizada internas e epóxiexterna, cor branca, Potência (W) 110V - 130W 220V - 120Wv. Consumo de nergia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO.	CONSUL	CHB24EB	R\$ 4.180,00	R\$ 41.800,00	R\$ 8.233,33	R\$ 82.333,30	49,23	R\$ 4.053,33
30	10,00	UND	FREEZER HORIZONTA: de duas portas com capacidade para 500 litros. Duplação, pintura galvanizada internas e epóxiexterna, cor branca, 220 v. Consumo de nergia classe A. Conter gás que não agrida camada de ozônio, selo de aprovação do INMETRO.	ELECTROLUX	H550	R\$ 4.150,00	R\$ 41.500,00	R\$ 9.266,67	R\$ 92.666,70	55,22	R\$ 5.116,67
34	18,00	UND	GELADEIRA: Capacidade 334 Litros, Cor: Branco, Sistema de descongelamento Cycle defrost e Voltagem 220 Volts.	CONSUL	CRD37EB	R\$ 3.020,00	R\$ 54.360,00	R\$ 5.266,67	R\$ 94.800,06	42,66	R\$ 2.246,67
Subtotal Adjudicado R\$ 173.510,00								Subtotal Orçado: R\$ 370.800,01		53,21%	R\$ 197.290,01

Fornecedor : MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA - 39.619.837/0002-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 96.900,00								Subtotal Orçado: R\$ 165.366,65		41,40%	R\$ 68.466,65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	10,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Com tanque de tonner, tecnologia de impressão: Laser, Imprime, Cópia, Scanea, tecnologia de conexão: Wi-fi e USB, Dispositivos compatíveis Smartphones, Tamanho da folha A4, Cor: Branco/Cinza, Saída da impressora: Monocromático, velocidades de impressão de até 20 ppm A4	BROTHER	DCP-1617nw	R\$ 2.710,00	R\$ 27.100,00	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00	26,76	R\$ 990,00
36	10,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JET LASER: Com tanque de tinta colorida, tamanho compacta, função única: impressão, capacidade máxima de até 150 folhas, tecnologia de impressão: laser. Conexões: USB, Ethernet e wifi integrado.	BROTHER	DCP-L3551cdw	R\$ 3.890,00	R\$ 38.900,00	R\$ 8.220,00	R\$ 82.200,00	52,68	R\$ 4.330,00
37	5,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: de grande porte, função: impressão, cópia, digitalização e faz. Memória 1 GB. Conexão: Wifi e rede Ethernet. Impressão local com interface USB. Impressão e digitalização com dispositivo móvel. Digitalização Duplex de 100 ipm em modo mono. Tipo de impressão: Laser Eletrofotográfico. Processador: 800 MHZ.	BROTHER	MFC-L6902dw	R\$ 6.180,00	R\$ 30.900,00	R\$ 9.233,33	R\$ 46.166,65	33,07	R\$ 3.053,33
Subtotal Adjudicado R\$ 96.900,00								Subtotal Orçado: R\$ 165.366,65		41,40%	R\$ 68.466,65

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	50,00	UND	NOBREAK: com no mínimo 1200VA e 600W. Com 4 tomadas, Bivolt. Fabricado em plástico ABS. Com função DC start.	RAGTECH	Easy Way 4137	R\$ 617,65	R\$ 30.882,50	R\$ 3.316,67	R\$ 165.833,50	81,38	R\$ 2.699,02
Subtotal Adjudicado R\$ 30.882,50								Subtotal Orçado: R\$ 165.833,50		81,38%	R\$ 134.951,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.731.179,81	R\$ 3.889.379,96	55,49%	2.158.200,15

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 05 de Agosto de 2022

IVANÉZ BALDEZ DO NASCIMENTO
Secretária Municipal de Educação